ПРОТОКОЛ № 1

 рассмотрения заявок на участие в отборе на предоставления субсидий
теплоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов, возникших

в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую
мощность) на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»

 «25 »декабря 2023 г.                                                                             г. Йошкар-Ола

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
первый заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель комиссии

Покровский Л.К.

Присутствовали:
Члены комиссии:

Юркин Д.А. заместитель мэра города Йошкар-Олы, заместитель

председателя комиссии
Гусев А.М. начальник правового управления администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
Егошина Е.М. начальник отдела тарифного регулирования

администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», секретарь комиссии

Подольская Е.В. начальник отдела финансирования и бухгалтерского
учета администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола»

Кворум имеется.
Повестка дня:
Отбор получателей субсидий теплоснабжающих организаций на возмещение

выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов на
тепловую энергию (тепловую мощность).

Комиссия приступила к рассмотрению поступивших заявок.
1. Для участия в отборе по указанному мероприятию поступило

4 (четыре) заявки:

№ п/п

Дата, время регистрации в
журнале регистрации заявок на
участие в  конкурсном отборе

Наименование участника
конкурсного отбора

Юридический адрес

1
18.12.2023 11 ч. 00 мин.

МУП «Йошкар-Олинская

ТЭЦ-1»

424003, Республика
Марий Эл, г. Йошкар-Ола,

ул. Лобачевского, д. 12
тел. 57-34-50

2 18.12.23 14 ч 10 мин ПАО «Т Плюс»

Московская область,
г.о. Красногорск,

тер. Автодорога Балтия,
 км. 26-й, д. 5, стр. 3

оф. 506

3 19.12.23 10 ч. 15 мин

ФГБУ «Центральное
Жилищно-Коммунальное

Управление» Министерства
Обороны Российской

Федерации

420073, Республика
Татарстан, г. Казань,
ул. Гвардейская д 53

4 19.12.23 14 ч. 45 мин. ООО «Марикоммунэнерго»
424003, Республика Марий

Эл, город Йошкар-Ола,
ул. Зарубина, д.53

2. Комиссия рассмотрела заявки организаций Республики Марий Эл.
2.1. Заявка № 1. Юридическое лицо Муниципальное унитарное предприятие

«Йошкар-Олинская Теплоэлектроцентраль № 1» муниципального образования
«Город Йошкар-Ола», ИНН/КПП 1215011170/121501001.

Представленный пакет документов соответствует перечню, установленному
пунктом 2.4 Порядка, утвержденного постановлением администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 14.12.2022 года № 1426 (далее – Порядок).

Решено:
Признать, что МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» соответствует критерию

и требованиям отбора, установленными пунктами 1.6 и 2.3 Порядка.
Включить МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» в Перечень организаций,

прошедших отбор на получение субсидий теплоснабжающих организаций
на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате применения
льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность).

2.2. Заявка № 2. Юридическое лицо ФГБУ «Центральное Жилищно-
Коммунальное Управление» Министерства обороны Российской Федерации
(по Центральному военному округу), ИНН/КПП 7729314745/770101001.

Представленный пакет документов соответствует перечню, установленному
пунктом 2.4 Порядка.

 Решено:
Признать, что ФГБУ «Центральное Жилищно-Коммунальное Управление»

Министерства обороны Российской Федерации (по Центральному военному
округу) соответствует критерию и требованиям отбора, установленными пунктами
1.6 и 2.3 Порядка.

Включить ФГБУ «Центральное Жилищно-Коммунальное Управление»
Министерства обороны Российской Федерации (по Центральному военному
округу) в Перечень организаций, прошедших отбор на получение субсидий
теплоснабжающих организаций на возмещение выпадающих доходов, возникших
в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую
мощность).

2.3. Заявка № 3. Юридическое лицо Общество с ограниченной
ответственностью «Марикоммунэнерго», ИНН/КПП 1215126037/121501001.

Представленный пакет документов соответствует перечню, установленному
пунктом 2.4 Порядка.

 Решено:
Признать, что ООО «Марикоммунэнерго» соответствует критерию

и требованиям отбора, установленными пунктами 1.6 и 2.3 Порядка.
Включить ООО «Марикоммунэнерго»  в Перечень организаций, прошедших

отбор на получение субсидий теплоснабжающих организаций на возмещение
выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов
на тепловую энергию (тепловую мощность).

2.4. Заявка № 4. Юридическое лицо ПАО «Т Плюс»,
ИНН/КПП 6315376946/502401001.

Представленный пакет документов соответствует перечню, установленному
пунктом 2.4 Порядка.

 Решено:
Признать, что ПАО «Т Плюс» соответствует критерию и требованиям

отбора, установленными пунктами 1.6 и 2.3 Порядка.
Включить ПАО «Т Плюс» в Перечень организаций, прошедших отбор

на получение субсидий теплоснабжающих организаций на возмещение
выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов
на тепловую энергию (тепловую мощность).

3. Секретарю Егошиной Е.М. направить проекты соглашений
о предоставлении субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникших
в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую
мощность) руководителям организаций.

Подписи комиссии:

Председатель комиссии  Л.К. Покровский

Заместитель председателя комиссии  Д.А. Юркин

Секретарь комиссии  Е.М. Егошина

Члены комиссии  А.М. Гусев

  Е.В. Подольская

_________________